

(붙임 1)



2023년 9월말 기준 사업보고서

2023년 7월 1일 부터
2023년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 10월

가락농업협동조합

조합장 이홍대

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
23.07.24	7	1. 신규조합원 가입신청자의 자격심사 및 가입승낙 여부의 건 2. 타 농협으로부터의 선수금 차입 결정의 건 3. 기타의결 및 보고사항
23.08.21	8	1. 신규조합원 자격심사 및 탈퇴신청자의 탈퇴지분 지급의 건 2. 미곡종합처리장 수매업무 방침 결정의 건 3. 기타의결 및 보고사항
23.09.27	8	1. 신규조합원 자격심사 및 탈퇴신청자의 탈퇴지분 지급의 건 2. 미곡종합처리장 수매업무 방침결정의 건 3. 기타의결 및 보고사항

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점(주사무소)	부산광역시 강서구 가락대로 1459(죽림동)	051-972-6601~4
미곡종합처리장	부산광역시 강서구 호계로 52-12(죽림동)	051-972-6605~6
자재센터	부산광역시 강서구 호계로 52-2(죽림동)	051-972-6650
하나로마트	부산광역시 강서구 가락대로 1469-13(죽림동)	051-972-2560

나. 인원 현황

(단위:명)

구분	조합장	이사	감사	계
임원	1	6	2	9

▣ 직원 현황

(단위:명)

사무실	M급	3급	4급	5급	6급	7급	기능	계약	계
본점	1	1	3	8	-	-	1	3	17
RPC	-	-	1	1	-	-	3	2	7
계	1	1	4	9	0	0	4	5	24

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

1. 벼 직파재배 농가 영양제 살포 지원(1차, 2차)
2. 가락동 영농회장단 선진지 견학 지원
3. 조합원 벼 육묘용 상토지원
4. (사)농주모 부산시 연합회 친환경농산물 소비활성화 교육지원
5. 강서노인대학 강사료 지원
6. 하나로산악회 지원
7. 장수대학 동창회 견학 지원
8. 제34회 노인운동회 운영비 지원
9. 농민신문 및 월간지 구독료 지원
10. 조합원 선진지 견학 지원

2. 경제(유통)사업

1. 경제사업실적 (9월 말 기준)
 - 본 점 : 10,240백만원 (전년 동월대비 1,107백만원 감소)
 - R P C : 5,762백만원 (전년 동월대비 168백만원 감소)

3. 신용(금융)사업

1. 상호금융예수금 잔액 (9월말 기준) : 84,567백만원
(전년 동월대비 3,535백만원 증가)
2. 상호금융대출금 잔액 (9월말 기준) : 71,558백만원
(전년 동월대비 2,939백만원 감소)
3. 보험료(9월말 기준) : 1,247백만원
(전년 동월대비 26백만원 증가)

4. 기타사업

1. 영농자재, 비료, 농약 등 RPC입구 죽림동628-1번지 자재센터 판매 중.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비		
					증 감	성장률		증 감	성장률	
경제사업	15,416	10,240	66.43	11,347	-1,107	-9.75	15,988	-5,747	-35.95	
판 매	4,011	3,862	96.29	4,661	-799	-17.14	6,824	-2,961	-43.40	
구 매	1,940	1,513	78.02	1,557	-44	-2.81	1,756	-243	-13.84	
마 트	1,361	847	62.27	944	-97	-10.30	1,241	-393	-31.71	
가 공	7,670	3,838	50.04	3,995	-157	-3.94	5,698	-1,860	-32.64	
기 타	435	180	41.32	189	-10	-5.04	469	-289	-61.68	
상호금융 예수금	잔액	85,000	84,567	99.49	81,032	3,535	4.36	84,177	390	0.46
	평잔	84,660	84,305	99.58	83,172	1,133	1.36	82,348	1,957	2.38
상호금융 대출금	잔액	80,000	71,558	89.45	74,497	-2,939	-3.95	74,434	-2,877	-3.86
	평잔	77,262	73,293	94.86	75,169	-1,876	-2.50	75,264	-1,970	-2.62
보험료	1,680	1,247	74.23	1,221	26	2.11	1,555	-308	-19.79	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	3,947	I. 유동부채	16,718
현금	774	외상매입금	22
외상매출금	1,214	단기차입금	8,165
재고, 생물자산	879	기타유동부채	8,531
기타유동자산	1,080	II. 금융업예수금	84,567
II. 금융업예치금	26,404	III. 금융업차입금	1,719
III. 금융업대출채권*	71,869	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	68
V. 비유동자산	13,946	장기차입금	0
투자자산	3,379	기타비유동부채	68
유형자산	10,566	부채 합계	103,072
무형자산	0	I. 출자금	6,545
기타비유동자산	1	II. 자본잉여금	1,109
	0	III. 자본조정	-52
	0	IV. 기타포괄손익누계액	0
	0	V. 이익잉여금	5,492
	0	자본 합계	13,094
자산 총계	116,166	부채와 자본 총계	116,166

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 9월말 (A)	'23년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	11,534	12,562	1,028
영업비용	9,573	10,092	520
매출총이익	1,962	2,470	508
신용사업	2,277	2,512	234
경제사업	-316	-42	274
판매비와관리비	2,089	1,974	-115
영업손익	-127	496	623
교육지원사업순비	133	186	53
영업외손익	145	171	26
법인세차감전손익	-115	482	597
법인세비용	0	0	0
당기순손익	-115	482	597